HENCOFLOOR TACKER
UNDERFLOOR HEATING
DE
Warum Hencofl oor?
Hencofl oor bietet ein komplettes Sortiment an hochwertigen Produkten an, dessen Schwerpunkt das HENCO Mehrschicht-
Verbundrohr ist. Die Verlegung eines hochwertigen  Rohres mit einer langen Lebensdauer ist für ein Fußboden-heizungssystem von
größter Wichtigkeit, da das Ersetzen eines Rohrsystems eine kostspielige Angelegenheit ist.
Zusätzlich zu diesem Sortiment an Spitzenprodukten verfügt Hencofl oor auch über ein erfahrenes und kundenfreundliches

Hencofl oor Tacker
Bei diesem Fußbodenheizungssystem, das besonders
gut für größere Flächen geeignet ist, wird das
Heizrohr mit Tackernägeln fi xiert. Für die Installation
des Systems benötigt man ein dazugehöriges
Tackergerät. 1 Meter Rohr wird generell mit 3
Tackernägeln  befestigt. Die Länge der Tackernägel
ist abhängig von der Stärke (mm) der unterliegenden
Dämmung.
1  Randdämmstreifen
2  Bodenbelag
3  Estrich
4  Fußbodenheizungsrohr
mit Tackernagel
ARTIKELNUMMER    BEZEICHNUNG
UFH-TACK-40 Tackernagel 40 mm (Rohrdurchmesser 16, 17, 18, 20 mm)
UFH-TACK-60 Tackernagel 60 mm (Rohrdurchmesser 16, 17, 18, 20 mm)
UFH-TACK-38 Tackernagel 38 mm (Rohrdurchmesser 16 mm), (CLIPQ-20…..60)
UFH-ISO20 Glatte Dämmplatte 20 mm (CLIP-20…..60)
UFH-ISO30 Glatte Dämmplatte 30 mm (CLIP-20…..60)
UFH-TACK-KLS Dämmbahn in faltbarer Ausführung
UFH-TACK-ROL Dämmrolle
UFH-SCOTCH-66 Klebeband für Dämmrolle und faltbare Dämmbahn
UFH-FOIL-R5050 PE-Folie mit aufgedrucktem Raster